
UCHWAŁA NR XLII/288/2023 
RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Banie Mazurskie 

Na podstawie art. 4 ust. I i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ I. W uchwale nr XXXVll/205/2018 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 15 marca 2018 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Banie Mazurskie (Dz. Urz. Woj. 
Warm.- Maz. poz. I 296;z 2020r, poz. 4840) w załączniku § 11 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 11. I. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z terenów wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe, 
powinno odbywać się z częstotliwością uzależnioną od ilości wytwarzanych nieczystości ciekłych 
i objętości zbiornika, przy zapewnieniu ciągłości użytkowania zbiornika oraz uniemożliwieniu 
wydostania się nieczystości ciekłych poza zbiornik, nie rzadziej jednak niż: 

I) w zbiornikach bezodpływowych dwa razy w roku; 

2) w toaletach przenośnych (kabin sanitarnych) usytuowanych na terenach przeznaczonych do użytku 
publicznego - raz w miesiącu. 

2. Pozbywanie się osadów w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno odbywać 
się z częstotliwością uzależnioną od instrukcji eksploatacji oczyszczalni, objętości osadnika oraz 
uniemożliwić wydostanie się osadów poza osadnik, nie rzadziej niż raz na 2 lata. 

3. Nieczystości ciekłych gromadzonych w zbiornikach bezodpływowych oraz osadów 
z przydomowych oczyszczalni ścieków należy pozbywać się w sposób określony w art. 6 ust. I ustawy 
z I 3 września I 996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko- Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Stefania Urbańska 

Id: 9CAB715E-13B4-4EDB-BADA-248B643F72F2. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

do uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Banie Mazurskie. 

Podjęcie uchwały ma na celu dostosowanie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 
Banie Mazurskie będącego aktem prawa miejscowego, do zmian wynikających z nowelizacji ustawy 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Id: 9CAB715E-1384-4EDB-BADA-2488643F72F2. Podpisany Strona I 


